ACTVS SECUNDVS.

10

PA. Vestris quoq; Canonicis, Monachisq; dicite,

Q uām iſthuc opus pium, q̄ utile, q̄ deniq;

Honestum, eos ne aliquid pigeat attribuere.

ON. Dabūt libēter, certo ſcio. PA. Scribā quoq;

Et alijs hoc Episcopis Germaniae,

Vt idem faciant, nec theſauris parcant ſuis.

Facile & alia octo poſſunt cogi millia.

ON. Plus pater. PA. Opinor · tu rerū modos a-

Pyrgopolinices, nec quid pecunijs (tage

Sollicitus ſis. Si ſcōnore ſumendae ſient,

Quin & ſi oppignerandus fit sanctus Petrus,

Non deerunt tamen. Honorem pro nobis tuum,

Deumq; hominesq; parui conſtanter facis.

Aequum eſt aliquas nos quoq; ſpernere pecunias.

PY. Intelligo sancte pater, & habeo gratiam,

Iam destinatis quoq; reſeram factis probē.

Hoc unum rogo, quæ inter nos tractauimus,

Sepulta ut ſint, in pectorisq; ſcrinio

Condantur imo, ne uel hostes, uel alius

Aliquis aliqua reſciftat. Hoc tragedia,

Quam ſum acturus, longe inter prima congruit.

PA. Sat eſt. Erunt ſepultissima. ſententiam

Habebit

CHORVS.

Habebit excommunicationis, in
Aurem qui fratri germano horum quid piam
Effutinerit. PY. Ergo uenia abibo tua?
PA. Abi bonis auibus. Vos cæteri quoq;
ON. Vale, sanctissime pater. PA. Ite in pace. qd
Tibi placet hoc consilium Satana? SA. Sic satis.
Sciebā hercle haud ita nos contemptos esse, quin
Restaret aliquis recte nobis deditus.
Lubens audiui, uestram diligentiam
Perspexi callide. Et nisi adfuissem ego,
Legitimum isthuc consilium non fuisset. PA. Hem
Quappiter? SA. Ego impleui numerū. PO. Re-
Quū sex essem⁹, ipse septimū dedit. (cte pater.

CHORVS.

Mortalium uires canat, quicunq; uult
Rerum imperitus arbiter,
Illiſq; dicat liberum malum, & bonum, &
Eandem ad utrumuis uiam.
Exempla sed nos multa rerum perdocent,
Simulq; sacræ literæ,
Ab unguibus nos esse deditos malo
Primis, malumq; querere.

CHORVS.

Humanos hoc promouet nativitas,
Corruptum & Adami genus,
Divina ni suffulserit nos dextera,
Ut proximemus inferis,
Nihilq; tam sit impium, nec tam malum,
Quod non amemus exequi.

Gaudemus omnes perpetratis pessimis,
Fusoq; frustra sanguine,
Furtoq; rapta proximi substantia,
Damnisue grandibus datis.

Quem non iuuat contaminasse proximi
Famam, thorum, uel gloria m,
Si falsa quædam impunitatis spes modo,
Aut premium resulserit?

Est nullus in mortalibus Dei metus,
Nullusq; recta quæritat,
Sibi relictus, liberisq; uitibus,
Prompta Dei absq; gratia.
Fortes, benigni, perspicaces, callidi,
Citi, efficaces oppidò,
Et indole omnes præditi mirabili,

Magna sumus prudentia,

Liberrimaq;

ACTVS TERTIVS.

Liberrimaq; omnes uoluntate utimur,
Contra Deum atq; proximum.
Verū ad bonum nec cor, nec aures, nec caput,
Vires nec ullaſ ingenii,
Et nec pedes, manusque habemus, sed quasi
Ad recta mortui ſumus.

ACTVS TERTIVS.

PYRGOPOLINICES, POLIPRL.
ſtes, Pyrobulus, Phlegondas.

A Deste nunc equites omnes atq; pedites,
A Qui noſtra in aula iugiter uerſamini,
Quiq; eftis ditioni ſubiecti meæ,
Facile uobis licebit iam diteſcere,
Et abſq; magnis uitam agere laboribus.
Nam ſaccus iſte, quem auro cernitis grauem,
Inter fideles quoſdam diuidundus eſt.
Ut paruum aliquid duntaxat faciant, quod ſiet
In noſtrum, & rerum publicarum commodum.
Inter uos ergo ſi quis eſt induſtrius,
Taliſq; cui recte quid committi queat,
Prodat ſe mihi. Faxo, non ſpernendam auferat
Auri huius portionem. Omnes acceditis

ACTVS TERTIVS.

12

Hiantes, sed ego ipse ferè video, quinam ad hoc
Idonei sint. Polipristes, Pyrobole tu,
Atq; Phlegonda manete, abite cæteri,
Alia uobis expectanda erit occasio.
Nec addecet etiam proferre in publicum
Rem, quam paucis notam, & celatam quis uelit.
Vos tres præ cæteris idoneos puto
Ad rem, quam paro, neq; fides, neq; taciturnitas,
Nec singularis uobis deest industria.
Ut igitur uobiscum iam aperte fabuler,
Per omnes in primis iurate mihi Deos,
Mortalium, immortaliumq; nemini
Dicturos uerbum de his, quæ uobiscum loquar.
POL. Iurabimus libenter. Et iam nunc Deas,
Deosq; iuramus tam nostros, quam tuos,
Nos uerborum omnium nunq; fore fuitiles,
Quæcunq; inter nos commentabuntur hodie.
Hoccine satis? PY. Est. Iā nūc accipite, qd uelim.
Placuit Romano Pontifici, & Episcopis,
Mihiq; & cæteris papistici gregis,
Hæreticos uicinos nostros radicitus
Euelli, igniq; uastari illorum omnia.

E

Saxoniam

ACTVS QVARTVS.

Saxoniam in primis, & Misnam, & Turingiam,
Voitlandiam, Hessiam, his cęq; iunctos scedere,
F dei consensu, comitatus, oppida,
Comitatum Plessensem, Embecū, Brunswigā,
Goslariam, Northusiam, aliaq; proxima-
His uastatis primum, tum quoq; de cæteris
Deliberabimus. Ad opus isthuc tam pium,
Et publicis quoq; mulium rebus utile.

Hæc à patribus auri nobis copia data est,
Ut ad rem aptos hinc conducamus homines,
Quales uos esse arbitror. Igitur si quid placet
In ocio uiuere, nulloq; negocio

Ditari, in promptu est, hinc iam maxime licet.
Suscipite opus, facile, ut conflagrent omnia, &
Mortalium hæretici fiant miserrimi.

Labor exiguus, & ociosis commodus.

POL. Cur non princeps in hoc, inq; alijs omnibus
Voluntati lubentes geremus tuæ

Morem? Præsertim quum scias nos operibus
Operam honestis dedisse semper. Idem his quoq;
Placere opinor. PY. Pyrobole quid animi hab. ss?
PYRO. Meis quicquid principibus, & pecuniae,
Idem mihi quoq; semper placet. PY. At qd tu ait